RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO GERAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMOS DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA

LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura de Riacho das Almas, nos termos do que determina

o Edital de Chamamento Público – Lei Paulo Gustavo nº 001/2023, torna público o resultado final e

classificação geral do Edital de seleção de projetos para firmar termos de execução cultural com recurso da

Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) – Audiovisual, conforme detalhamento abaixo.

RELAÇÃO DAS PROPOSTAS CLASSIFICADAS

INCISO I – APOIO A PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS

TÍTULO DA PROPOSTA CATEGORIA PONTUAÇÃO RESULTADO

45 Anos de História documentando

o legado da Banda Marcial Assis
Eraldo

Curta metragem/documentário

77,84

Selecionado

Patrimônios Vivos de Riacho das

Almas

Curta Metragem documentário

77,80

Selecionado

Curta metragem Riacho das Almas:

Tesouros de uma Cidade

Produção e finalização de Curta

metragem (Ficção, Animação
Documentário)

77,0

Selecionado

Riacho das Almas – Retrato e poesia

Curta Metragem documentário

71,67

Selecionado

Curta Metragem Causos e Contos de
Riacho

Curta Metragem

68,5

Selecionado

Caminho do Coração

Produção de curta metragem
culturas populares e tradicionais

65,17

Selecionado

Revivendo as Raízes Culturais

Curta Metragem documentário

65,0

Selecionado

Rádio Riacho FM Curta Metragem

sobre os 25 anos de história e
tradição

Produção e finalização de Curta

metragem(Documentário)

54,5

Selecionado

Asas Audiovisual Vídeo dança 72.83 Selecionado

Videoclipe para a Música Fantasia da
Cidade

Produção de videoclipe 76,83 Selecionado

Viola e Versos Produção de videoclipe 70,0 Selecionado

Acústico Produção de videoclipe 70,0 Selecionado

Videoclipe Asa Branca por Zezinho
da Gaita

Produção de videoclipe 68,17 Selecionado

A Viola e o Repente Produção de videoclipe 58,33 Selecionado

Videoclipe para a Música Fica
Comigo

Produção de videoclipe 53,5
Selecionado

Videoclipe para a Música  Pagode
Russo

Produção de videoclipe 52,83 Selecionado

Energia Noturna Produção de videoclipe 51,83 Selecionado

Videoclipe para a Música Asa Branca Produção de videoclipe 49,0 Selecionado

Projeto Autoral Produção de videoclipe 47,67 Selecionado

Forró Pegada Pesada Produção de videoclipe 46,33 Selecionado

Videoclipe para a Música Love de
Amor

Produção de videoclipe 42,5 Selecionado

Forró na Praça

Produção de videoclipe

40,33

Selecionado

INCISO II – APOIO A REFORMAS, A RESTAUROS, A MANUNTENÇÃO E A FUNCIONAMENTO DE SALAS  DE

CINEMA, INCLUÍDA A ADEQUAÇÃO A PROTOCOLOS SANITÁRIOS RELATIVOS À PANDEMIA DA COVID 19,

SEJAM ELAS PÚBLICAS OU PRIVADAS, BEM COMO DE CINEMAS DE RUA E DE CINEMAS INTINERANTES.

TÍTULO DA PROPOSTA CATEGORIA PONTUAÇÃO RESULTADO

Cinema na Praça

Apoio a Ação de Cinema de Rua

76,0

Selecionado

INCISO III – CAPACITAÇÃO, FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO NO AUDIOVISUAL, APOIO A CINECLUBES,

REALIZAÇÃO DE FESTIVAIS E MOSTRAS, RODADA DE NEGÓCIOS, DIGITALIZAÇÃO DE OBRAS OU ACERVOS,

PUBLICAÇÕES ESPECIALIZADAS E PESQUISAS SOBRE AUDIOVISUAL E AO DESENVOLVIMENTO DE CIDADES

DE LOCAÇÃO

TÍTULO DA PROPOSTA CATEGORIA PONTUAÇÃO RESULTADO

Festival de Beleza Gatos e Gatas Riachense

Realização de Festival

61,17

Selecionado